
Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 119/2019 Publicação: 26/06/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 119/2019

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 119/2019 Santo Antonio dos Lopes - MA, 26/06/2019  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

-HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO-

Processo Administrativo n.º 151904-0008
Tomada de Preços n.º 002/2019-GP/PMSAL

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Lopes - MA, por intermédio de sua Presidente, designada por meio
da Portaria n.º 199/2019-GP/PMSAL,  torna público o resultado do julgamento da
documentação de  habilitação e da Proposta de Preços pertinente à Tomada de
Preços em epígrafe cujo objeto é a  contratação de empresa especializada e
qualificada para Implantação de uma Subestação Aérea de 150 KVA
(kiloVoltAmpere), com instalação do circuito de baixa tensão até o Quadro Geral
de Baixa (QGBT), para atender as necessidades da Unidade Mista Dr. Zerbini
localizado na sede do município de  Santo Antônio dos Lopes-MA.
Com base nos resultados nas análises, foi habilitada e classificada a empresa:
ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.589.905/0001-62, tendo apresentado proposta de preços no valor total de R$
47.350,00 (Quarenta e sete mil trezentos e cinquenta reais). Diante do exposto, e,
considerando as análises foi declarada vencedora da licitação a empresa ALPHA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por apresentar proposta vantajosa no valor
total de R$ 47.350,00 (Quarenta e sete mil trezentos e cinquenta reais).
Os autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Comissão Permanente de Licitação de Santo Antônio dos Lopes – MA.

Santo Antônio dos Lopes-MA, 14 de junho de 2019.

Milena Melo Silva
Presidente da Comissão de Licitação

 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N.º 699/2019- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º
8.666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro
de 2017, alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE

Art. 1º. Designar LÁZARO FERNANDES PESTANA, portador do RG n.º 738526
SSP/ES e CPF n.º 997.604.797-53, para exercer a função de Fiscal do Contrato
Administrativo n.º 20190603, referente à Concorrência Pública n.º 001/2019,
Processo Administrativo n.º  081903-0001, tem por objeto a execução da obra de
construção do Mercado Público de Santo Antônio dos Lopes/MA.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
25 de junho de 2019.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 624/2019- GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes/MA e considerando os dispositivos da Lei Federal n.º
8.666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro
de 2017, alterada pela Lei Municipal n.º 030/2017.

RESOLVE

Art. 1º. Designar LÁZARO FERNANDES PESTANA, portador do RG n.º 738526
SSP/ES e CPF n.º 997.604.797-53, para exercer a função de Fiscal do Contrato
Administrativo n.º 20190604, referente à Concorrência Pública n.º 002/2019,
Processo Administrativo n.º  201903-0002, tem por objeto a contratação de
empresa especializada na elaboração de projetos de arquitetura, projetos
complementares, análises de conformidades de projetos estruturais e serviços de
engenharia orçamentária, incluindo Documentos Técnicos, Especificações
Técnicas, Planilhas de Quantitativos e Custos, Planilhas de Composição de
Custos Unitários de Serviços e Cronograma Físico-Financeiro para as reformas e
ampliações e/ou construções dos prédios públicos do município de Santo Antônio
dos Lopes, Estado do Maranhão na sede e povoados.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
19 de junho de 2019.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico



Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 119/2019 Publicação: 26/06/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 119/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Comissão Permanente de Licitação 0
	Gabinete do Prefeito 1

